
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu

.br 

1

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 091/SEGEP/GR/UFFS/2013, de 10 de novembro de 2014, onde
se lê: 
Portaria nº 091/SEGEP/GR/UFFS/2013

Leia-se:
Portaria nº 091/SEGEP/GR/UFFS/2014

PORTARIA Nº 091/SEGEP/GR/UFFS/2013

O  SECRETÁRIO  ESPECIAL  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas
atribuições  legais  e,  considerando  o  disposto  na  Portaria  nº
571/GR/UFFS/2012,  a  Portaria  798/GR/UFFS/2014,  a  Lei  n°  12.772/2012,
resolve:

Art.  1º  CONCEDER Progressão  Funcional  por  Mérito,  aos  Professores  do
Magistério Superior, a seguir relacionados: 

Nome Siape Vigência
Classe /

Nível
Classe /

Nível
Regime

de
Trabalho

Processo

De Para

Betina Muelbert 1766150 05/03/2014
Adjunto C,

nível II
Adjunto C,

nível III
DE

23205.009292/2
012-41

Bruno Fernandes de 
Oliveira

1770900 18/03/2014
Assistente B,

nível I
Assistente B,

nível II
DE

23205.009293/2
012-95

Cacea Furlan Maggi 1932380 29/03/2014
Adjunto C,

nível I
Adjunto C,

nível II
DE

23205.004471/2
014-53

Diego dos Santos 1771713 22/03/2014
Assistente B,

nível I
Assistente B,

nível II
DE

23205.009295/2
012-84

Joaquim Goncalves da 
Costa

1800810 23/07/2014
Assistente B,

nível I
Assistente B,

nível II
DE

23205.010123/2
012-53

Juliano Cesar Dias 1789407 16/08/2013
Adjunto C,

nível I
Adjunto C,

nível II
DE

23205.004470/2
014-17

Larissa Canhadas Bertan 1755905 02/02/2014
Adjunto C,

nível II
Adjunto C,

nível III
DE

23205.004473/2
014-42

Siomara Aparecida 
Marques

1219995 03/08/2014
Adjunto C,

nível II
Adjunto C,

nível III
DE

23205.010824/2
012-92

Chapecó-SC, 10 de novembro de 2014.

Henrique Dagostin
Secretario Especial de Gestão de Pessoas

mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

